

SMO/236174/20/PaP/



smoves77390bb3

Vážení,

chtěl bych Vás touto cestou požádat o poskytnutí odpovědní dle výše uvedeného zákona, na tyto otázky:

- 1) Je plánováno nebo bylo v návaznosti na usnesení Rady města Ostrava, konané dne 31. 3. 2020 č. 03571/RM1822/53 přistoupeno také ke snížení prostředků na platy zaměstnanců zařazených do MMO? Pokud ano, pak v jaké výši (celková částka, o kterou se má snižovat).
- 2) Je plánováno nebo bylo v návaznosti na výše uvedené usnesení rady města přistoupeno také ke snížení prostředků na odměny neuvolněným členům zastupitelstva města a fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce?
- 3) Byly vyplaceny odměny (dle § 134, případně dle § 134a zákoníku práce) zaměstnancům zařazeným do MMO a to v měsících březnu a dubnu 2020 (jedná se mi o tzv. čtvrtletní odměny, pokud je ve vaší organizaci "pravidelně" vyplácíte - tedy ty, které jsou vyplaceny alespoň nadpoloviční většinou všech zaměstnanců zařazených do MMO)? Postačí odpověď ano/ne, pokud ano, pak prosím také o celkovou částku za jednotlivé měsíce, která byla na odměny vyplacena.

Za poskytnutí informací předem děkuji.

Statutární město Ostrava  
 magistrát - odbor platový a personální

Č. DOPOR.	25 -05- 2020	
POČET LISTŮ		
SK. ZN./LH.	SMO/236174/20/PaP	

**Magistrát města Ostravy**  
Odbor platový a personální

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/261357/20/PaP/

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2020-06-03

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Magistrát města Ostravy obdržel dne 22. 5. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K dotazům č. 1 a 2 Vám sdělujeme následující. Rada města Ostravy uložila dne 31. 3. 2020 vedoucím odvětvových odborů a řediteli Městské policie Ostrava připravit a předložit odboru financí a rozpočtu návrh na realizaci krácení schváleného rozpočtu běžných výdajů na rok 2020, usnesení č. 03571/RM1822/53. Na základě tohoto usnesení byl odborem platovým a personálním zpracován návrh na krácení běžných výdajů. Toto krácení se týká prostředků na platy zaměstnanců zařazených do MMO, prostředky na odměny neuvolněných členů ZMO a odměny poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, nebyly tímto návrhem dotčeny. O předloženém návrhu nebylo dosud orgány města rozhodnuto.

K dotazu č. 3. Odměny za splnění mimořádných úkolů byly vyplaceny, a to v měsíci březnu 2020 ve výši 5 593 894,- Kč a v měsíci dubnu ve výši 427 500,- Kč.

S pozdravem